СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

11.12.2018  № 14-10

О согласовании сводного районного плана по

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на I

квартал 2019 года

 В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание обращение главы

управы района Левобережный города Москвы Ю.Г.Фисенко от 05.12.2018 № 103-30.

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на I квартал 2019 года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного

округа города Москвы и управу района Левобережный города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Левобережный Русанова Е.Е.

Глава муниципального округа

     Левобережный

Е.Е.Русанов

   Приложение к решению

Совета депутатов муниципального округа

Левобережный
от 11.12.2018г.  № 14-10

П Л А Н

районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на I квартал 2019 года

№ Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственный

Январь

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

1.  Мастер-класс по фигурному

катанию, посвященный

празднованию Рождества

Христова*

06.01.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

2.  Окружной спортивный праздник,

приуроченный к празднованию

Нового года и рождества Христова

06.01.2019 ул. Левобережная,

д.12

ГБУ «ЦФКиС САО»

Кузнецова М.А.

3.  Спортивный праздник

"Рождественская эстафета на

коньках", в дни зимних каникул*

06.01.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

4.  Районные соревнования

спортивных семей. I-ый этап -

«Зимние забавы» в рамках

Спартакиады спортивных семей

«Всей семьей за здоровьем!»*

10.01.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

5.  Мастер-класс по хоккею* 16.01.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

6.  Турнир по хоккею "Зимушка-

зима" в дни зимних каникул*

26.01.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

7.  Окружные соревнования по

шашкам, финал

27.01.2019 ул. Фестивальная д.4 Б ГБУ «ЦФКиС САО»

Кузнецова М.А.

8.  Районные соревнования по

шахматам в рамках Спартакиады

пенсионеров города Москвы

30.01.2019 Административное

здание, Флотская ул,

д.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

Социально-воспитательная и досуговая работа

9.  Суббота московского родителя В течении

месяца

ГБОУ «Школа №158»

Валдайский пр., д.14

Прибрежный пр., д.12

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

10.  «Зимней праздничной порой» -

рождественские посиделки.

06.01.2019

14.00

Детская библиотека №

22 (взрослое отделение)

Ленинградское ш., д.

114

Евтюхова С.М.

11.  Выставка детского рисунка «Мы

встречаем Рождество!»

09-

11.01.2019

ГБУ " СК "Вымпел"

им. О.П. Макарова,

ул.Фестивальная, д.41,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

12.  «Неяпонский писатель»:

литературная экскурсия в «Миры

12.01.2019

15.00

Детская библиотека №

22 (взрослое отделение)

Королева Н.Н.

Харуки Мураками», к 70-летию

популярного японского писателя-

сюрреалиста

Ленинградское ш., д.

114

13.  Музейная суббота 18.01.2019 ГБОУ «Школа №158»

Валдайский пр., д.14

Прибрежный пр., д.12

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

14.  Встреча со священником

«Крещение Господне»

19.01.2019 ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Беломорская ул., д. 1

ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Ставская Е.Н.

Февраль

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

15.  Соревнования по настольному

теннису "Быстрая ракетка" в

рамках массового городского

движения «Московский двор-

спортивный двор»

07.02. 2019 ГБУ " СК "Вымпел"

им.О.П. Макарова,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

16.  Районные соревнования по мини-

футболу в рамках Спартакиады

«Спорт для всех»

15.02. 2019 Спортивный зал

ГБОУ «Школа №

1550»,

ул. Беговая, д.19

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

17.  Турнир по хоккею памяти Л.С.

Попова, в рамках празднования

Дня защитника Отечества*

22.02.2019 Спортивная площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3/ Каток с

искусственным льдом,

Фестивальная ул.  д. 4

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

18.  Окружной спортивный праздник,

приуроченный к празднованию

Дня защитника Отечества (все

возрастные категории)

22.02.2019 ул. Фестивальная д.4 Б ГБУ «ЦФКиС САО»

Кузнецова М.А.

19.  Спортивный праздник,

посвященный 23 февраля

«Смелый, сильный, ловкий»

22.02.2019 ГБОУ «Школа №158»

Прибрежный пр., д.12

ГБОУ «Школа

№158»

20.  Районные соревнования по

шашкам в рамках Спартакиады

«Спорт для всех»

27.02. 2019 Административное

здание, Флотская ул.,

д.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

Социально-воспитательная и досуговая работа

21.  Суббота московского родителя В течении

месяца

ГБОУ «Школа №158»

Валдайский пр., д.14

Прибрежный пр., д.12

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

22.  «Люблю, где случай есть, пороки

пощипать…»: экспресс - обзор

творческого наследия и беседа о

жизни непревзойденного русского

баснописца Ивана Андреевича

Крылова к 250-летию со дня его

рождения

12.02.2019

15.00

Детская библиотека

№ 22 (взрослое

отделение)

Ленинградское ш., д.

114

Королева Н.Н.

23.  «Язык – живая память народа, его

душа, его достояние» -

комплексное мероприятие для

школьников, посвященное Дню

памяти А.С. Пушкина и

Международному Дню родного

языка.

14.02.2019

12.00

ГБОУ Школа №167

им. Маршала

Л.А.Говорова

Ленинградское ш.,

д.94А

Яшмолкина Е.Д.

24.  Конкурс рисунка «Открытка для

папы», посвященный Дню

защитника Отечества

19-

21.02.2019

ГБУ " СК "Вымпел"

им.О.П. Макарова,

Ленинградское ш.,

д.98, корп.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

25.  «Оружие войны! Оружие Победы!»

- кинолекторий, посвященный 100-

летию Калашникова Михаила

Тимофеевича, советского и

российского конструктора

стрелкового оружия

В программе: познавательный

рассказ об изобретателе всемирно

известного автомата Калашникова

(АК), показ видеофильмов.

20.02.2019

14.00

Детская библиотека

№ 22 (взрослое

отделение)

Ленинградское ш., д.

114

Дурягина Т.В

26.  Участие в городской музейно-

патронатной акции, посвященной

Дню защитника Отечества

20.02.2019-

22.02.2019

ул. Левобережная, д.12

ул. Клинская, д.2, стр.1
ГБОУ «Школа

№158»

27.  День защитника Отечества "Аты,

баты-шли солдаты!" Праздничная

программа

23.02.2019 ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Беломорская ул., д. 1

ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Ставская Е.Н.

28.  "Зимний Бал"

 для людей старшего возраста с

участием студии танца "Северное

сияние"       в рамках проекта

"Московское долголетие"

24.02.2019

(предварит

ельно)

ГБУК «Клуб «Ладога»

Валдайский пр., д.8

ГБУК «Клуб

«Ладога» Шишкова

Светлана

Николаевна

Март

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

29.  Районные соревнования по

шахматам в рамках Спартакиады

«Спорт для всех»

06.03.2019 Административное

здание, Флотская ул.,

д.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

30.  Окружной спортивный праздник,

приуроченный к празднованию

Международного женского Дня
(девушки 9-17 лет, женщины 18-50 лет)

07.03.2019 ул. Фестивальная д.4

Б

ГБУ «ЦФКиС САО»

Кузнецова М.А.

31.  Классификационные соревнования

по фигурному катанию на коньках

ГБУ «СК «Вымпел» им.

О.П.Макарова. Открытое

первенство района Левобережный

города Москвы, приуроченное к

празднованию Международного

женского дня 8 марта*

09.03.2019 Спортивная

площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3/ Каток с

искусственным льдом,

Фестивальная, д.4

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

32.  Спортивные эстафеты «Эх,

Масленица»*

10.03.2019 Спортивная площадка,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

33.  Шашечный турнир 10.03.2018 ул. Беломорская, д.10 ГБУ «ЦФКиС САО»

Кузнецова М.А.

34.  Районные соревнования по

шашкам в рамках Спартакиады

«Московский двор-спортивный

двор»

21.03.2019 ГБУ " СК "Вымпел"

им.О.П. Макарова,

Беломорская ул., д.10,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

35.  Районные соревнования по дартс в

рамках Спартакиады пенсионеров

города Москвы

28.03.2019 Нежилое помещение

МБУ «ТС Ховрино»,

ул. Дыбенко, 36-3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

36.  Открытые Всероссийские

соревнования по Томики Айкидо

«Кубок Дракона»

30.03.2019 По назначению Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

Социально-воспитательная и досуговая работа

37.  Суббота московского родителя В течении

месяца

ГБОУ «Школа №158»

Валдайский пр., д.14

Прибрежный пр., д.12

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

38.  «Пусть мое имя вспоминают с

улыбкой»: документальная

повесть о Шолом-Алейхеме

(Соломон Наумович Рабинович)

01.03.2019

15.00

Детская библиотека №

22 (взрослое отделение)

Ленинградское ш., д.

114

Королева Н.Н.

39.  Совместные мероприятия с

Советом ветеранов района

Левобережный, посвященные Дню

защитника Отечества и

Международному женскому дню

02.03.2019 ГБОУ «Школа №158»

Валдайский пр., д.14

Прибрежный пр., д.12

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

40.  Фольклорный праздник с участием

студии «Лапоточки»  «Мы давно

блинов  не ели!»  – в рамках

программы «Эх, Масленница!»

04.03.2019 ГБУ «СК «Вымпел»

им. О.П. Макарова,

Ленинградское шоссе,

д.98, корп.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

41.  Масленица Праздничная

программа-калейдоскоп

 «По дням масленничной недели"

чаепитие с блинами

04.03.2019-

08.03.2019

ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Беломорская ул., д. 1

ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Ставская Е.Н.

42.  Праздник для самых маленьких

«Вы, блиночки мои! – в рамках

программы «Эх, Масленница!»

05.03.2019 ГБУ «СК «Вымпел»

им. О.П. Макарова,

Ленинградское шоссе,

д.98, корп.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

43.  Выставка студии декоративно-

прикладного искусства «Подарок

для мамы»

05-

07.03.2019

ГБУ " СК "Вымпел"

им.О.П. Макарова,

ул.Фестивальная, д.41,

корп.3

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

44.  «Весны очарование»:

праздничный концерт,

посвященный Международному

женскому дню

06.03.2019

15.00

Детская библиотека №

22 (взрослое отделение)

Ленинградское ш., д.

114

Евтюхова С.М.

45.  Концерт «Для милых дам»,

посвященный Международному

женскому дню

06.03.2019 Административное

здание, Флотская ул.,

д.1

Управа района

Дмитриев Д.О.

ГБУ «СК «Вымпел»

Якунина Г.А.

46.  Концертная программа "Самый

нежный и красивый день в году"

08.03.2019 ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Беломорская ул., д. 1

ГБУ ТЦСО

«Левобережный»

Ставская Е.Н.

47.  Масленица 09.03.2019 ГБОУ «Школа №158»

ул. Смольная, д.75

ГБОУ «Школа

№158»

48.  "Прощай, Масленица!"

Праздничный концерт творческих

коллективов клуба "Ладога"

10.03.2019 ГБУК «Клуб «Ладога»

Валдайский пр., д.8

ГБУК «Клуб

«Ладога»

Шишкова Светлана

Николаевна

49.  Весенний концерт творческих

коллективов, посвященный Дню

рождения клуба

24.03.2019

(предварит

ельно)

Административное

здание, Флотская ул.,

д.1

ГБУК «Клуб

«Ладога»

Шишкова Светлана

Николаевна

*- в случае неблагоприятных погодных условий мероприятие будет отменено